
 

 
AALTO-YLIOPISTON YTK KÄYNNISTI MAAPAIKKA -
JATKOHANKKEEN 
 
- Tarkoituksenaan saattaa käyttöön kehitetty 
maaseutualueiden paikkatietopohjainen maankäytön ja 
palveluiden hallintamalli 
 
Aalto-yliopiston Maankäyttötieteiden laitoksen YTK –tutkimus- ja 
koulutusryhmä käynnisti huhtikuussa MMM:n/Makeran (Maatilatalouden 
kehittämisrahaston) rahoituksella Maapaikka-hankekokonaisuuteen liittyvän 
uuden vaiheen. Tarkoituksena on edistää jo kehitetyn Maapaikka-
hallintamallin mahdollisimman laajaa käyttöön ottamista.  
 
Maaseutumaisten alueiden suunnittelulle ja kehittämiselle on avautunut uusia 
mahdollisuuksia kahdesta suunnasta. Toisaalta niitä on tarjonnut nopeasti 
tapahtunut geoinformatiikan ja siihen perustuvien paikkatietosovellusten 
kehitys. Toisaalta itse maaseutu ja sen suunnittelu- ja 
kehittämisproblematiikka ovat muuttuneet nopeasti. Asemakaava-alueiden 
ulkopuolisten alueiden maankäytön ohjaamisesta on puuttunut kuitenkin 
työkaluja, joita tarvittaisiin hajarakentamisen ohjaamiseksi ja kylien sekä 
keskusten kehittämiseksi, kuntatalouden edellytysten parantamiseksi sekä 
haja-asutusalueiden palvelumallien suunnitteluun ja saavutettavuuden 
varmistamiseen maaseutumaisilla alueilla.  
 
Maapaikka-hankekokonaisuudessa on kehitetty maaseutumaisten alueiden 
maankäytön ja palveluiden paikkatietopohjainen hallintamalli, jolla vastataan 
edellä mainittuihin haasteisiin. Malli löytyy raporttilinkistä: 
(https://aaltodoc.aalto.fi/handle/123456789/9008). Hallintamallin rakenne on 
kolmitasoinen (kuva alla). Se on yhdistelmä paikkatietoon perustuvia 
rakennettavuusvyöhykkeitä, palveluverkostoihin perustuvia vyöhykkeitä sekä 
niiden synteesinä muodostuvia paikkatiedolla perusteltavissa olevia 
tarkoituksenmukaisuusvyöhykkeitä. Malli soveltuu niin kunta-, seutu- kuin 
maakuntatasonkin suunnittelun apuvälineeksi. 

https://aaltodoc.aalto.fi/handle/123456789/9008


 

 
 
Kuva. Maapaikka-hallintamallin kolme tasoa: rakennettavuusvyöhykkeet, 
palveluverkostoihin perustuvat vyöhykkeet ja tarkoituksenmukaisuus-
vyöhykkeet. 
 
 
Maapaikka III – hankkeeksi nimetyssä jatkohankkeessa rakennetaan 
työpajatoimintaan perustuva koulutusaineisto ja järjestetään mallin käyttöön 
ottamista edistäviä työpajoja ainakin seitsemällä Maapaikka-
hankekokonaisuudessa alusta asti mukana olleella seudulla. 
 
YTK on myös valmis neuvottelemaan hallintamallista kiinnostuneiden uusien 
kuntien, seutujen ja maakunnan liittojen kanssa mallin soveltamisesta heille. 
YTK:n hanketta johtaa professori Raine Mäntysalo ja yhteyshenkilönä toimii 
FT, tutkijatohtori Janne Roininen (janne.roininen[at]aalto.fi). Ottakaa 
ihmeessä yhteyttä kaikki mallista kiinnostuneet kunnat, seudut ja maakunnat!    
 
 
 


